constante dos autos, e inexistindo recursos interpostos por parte dos 
participantes do certame, HOMOLOGO a licitação em epígrafe, face 
ao pleno atendimento à legislação pertinente e ADJUDICO o objeto 
licitado à empresa BOREAL ENGENHARIA LTDA, no valor global 
de R$ 57.762,14 (cinquenta e sete mil, setecentos e sessenta e dois 
reais e quatorze centavo). À Secretaria de Administração para os fins. 
Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 12 dias do mês de junho de 2.018. 
Eng.º Edson Ricardo Mungo Pissulin – Secretário de Obras Públicas .

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.955/18 - PREGÃO

[...]

Rua Sebastião Garcia Lopes (cruzamento c. Adolfo André), Atibaia/
SP. Tornamos público que, de acordo com a Ata n.º 171/18 a CPL 
DECIDIU CLASSIFICAR as propostas seguinte forma, conforme 
análise técnica: 1º LUGAR: BOREAL ENGENHARIA LTDA, que 
ofertou o valor global de R$ 171.729,89 (cento e setenta e um mil, 
setecentos e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos), 2º LUGAR: 
CONSTRUTORA LETTIERI CORDARO LTDA, que ofertou o valor 
global de R$ 216.181,69 (duzentos e dezesseis mil, cento e oitenta e um 
reais e sessenta e nove centavos), 3º LUGAR: CAT ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO EIRELI, que ofertou o valor global de R$ 221.176,85 
(duzentos e vinte e um mil, cento e setenta e seis reais e oitenta e cinco 
centavos) e 4º LUGAR: ALLTEC CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO 
LTDA - EPP, que ofertou o valor global de R$ 238.365,47 (duzentos 
e trinta e oito mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta e sete 
centavos). Assim, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis aos 
interessados para, querendo, interponham recurso acerca desta decisão. 
Notificamos aos interessados que a ata referida encontra-se disponível 
no site: www.atibaia.sp.gov.br.

[...]

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 
Atibaia - APAE
CNPJ N°.: 47.952.825/0001-70
OBJETO: Repasse de recursos financeiros adicionais à Conveniada, 
para ampliar as ações do Convênio nº 001/2018 – SAÚDE, que visa 
executar o Programa “APAE SAÚDE”.
RECURSOS FINANCEIROS: R$57.501,08 (cinquenta e sete mil, 
quinhentos e um reais e oito centavos)
DATA DE ASSINATURA: 04/06/2018.
SIGNATÁRIOS: Saulo Pedroso de Souza, CPF n°.: 304.202.308-74, 
Carlos Eduardo Arantes de Oliveira, CPF nº. 155.886.738-40.

Secretaria de Assistência e 
Desenvolvimento Social

RESOLUÇÃO 13/2018-CONDICA

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Processo nº 119/2018

D E C R E T O N° 8.558
de 12 de junho de 2018

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
210.000,00 (duzentos e dez mil reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.507 de 30 
de junho de 2017, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais) para suplementar as 
seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2137 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA 
DE SAÚDE
869 – 24.400.10.301.0061.2.137.449052.02.300305..........R$ 90.000,00